



Interpellation angående Förskolenämndens beslut att bygga om nybyggda förskolegårdar

Under Förskolenämndens sammanträde den 24 maj fanns ett informationsärende om utformning av förskolegårdar. Men det utgick.

Ordförande Vicki Skure Eriksson (C) väckte då direkt under nämndsammanträdet ett nytt ärende med yrkandet att nybyggda konceptförskolors utemiljöer ska byggas om. Nämnden valde att bifalla förslagen trots att det inte är budgeterat. Ärendet har heller inte berett som är riktlinjen för nämndinitiativ. Det har inte tydliggjorts vilka eventuella brister som finns på de nybyggda utegårdarna.

Risken för slöseri med skattepengar är överhängande. Det framkommer inte vilka avvägningar som ligger bakom dagens utformning på de nya konceptförskolornas utemiljöer.

Med anledning av ovanstående ställer jag följande frågor till ordförande i förskolenämnden Vicki Skure Eriksson (C):

1. Hur har berörd profession inom både fastighet och förskola blivit hörd utifrån behovet att bygga om de nybyggda förskolegårdarna?
2. Hur mycket kommer det att kosta förskolenämnden att bygga om de nya konceptförskolornas utemiljöer?
3. Vilka investeringar kommer inte bli genomföra för att nybyggda förskolegårdars utemiljö byggs om?
4. När kommer en översyn av äldre förskolegårdar där det finns behov att bygga om utifrån säkerhet och stimulans?

Anna Hård af Segerstad (M)



Svar på interpellation angående Förskolenämndens beslut att bygga om nybyggda förskolegårdar

Anna Hård (M) har ställt fyra frågor till mig gällande utemiljön på förskolegårdar..

Detta är mina svar:

Fråga 1: Hur har berörd profession inom både fastighet och förskola blivit hörd utifrån behovet att bygga om de nybyggda förskolegårdarna?

Inledningsvis vill jag poängtera att vi i majoriteten är mycket stolta över de konceptförskolor som arbetats fram under flera år. Inomhusmiljön är genomtänkt, pedagogisk och inkluderande. Flera olika professioner har också varit involverade i planeringen av utemiljön och alla har haft goda intentioner, men slutresultatet blev tyvärr inte så bra som det hade kunna blivit.

Vid besök i början av maj upptäcktes flertalet brister i tillgänglighet, pedagogisk utformning och avsaknad av skugga på Blåsbo, Önsta och Vallby konceptförskolor som redan färdigställt och på Gäddeholm/Malmen som är under färdigställande. På Förskolenämndens studieresa den 17 maj bekräftades bristerna i utemiljön då vi besökte Vallby konceptförskola. Kommer här visa några bilder på hur det ser ut idag.

På förskolenämndens sammanträde den 24 maj fanns en informationspunkt på dagordningen rörande utemiljöns utformning på de nybyggda konceptförskolorna. Tyvärr blev föredragande tjänsteperson sjuk och föredragningen flyttades till kommande nämnd.

I anslutning till denna punkt la förskolenämndens majoritet ett uppdrag till förvaltningen ”att säkerställa att nya förskolemiljöer planeras utifrån universell design med fokus på tillgänglighet, hållbarhet och biologisk mångfald. Utemiljön ska erbjuda tillräckligt med skugga och spännande miljöer för alla barn som uppmuntrar till lek, rörelse och motorisk träning och där vatten och odling är naturliga inslag. Förvaltningen får också i uppdrag att tillsammans med andra berörda, skyndsamt åtgärda de brister som uppdragats på de nya konceptförskolornas utemiljöer.”

Uppdraget gavs mot bakgrund av dialoger som förts med företrädare för Specialpedagogiska Skolmyndigheten och andra med kompetens inom tillgänglighet och med insikten om att främst bristen på skugga behöver åtgärdas innan sommaren. Dessutom planeras nya konceptförskolor på bland annat Branthovda och i Barkarö. Då är det viktigt att utemiljön byggs på ett sätt som uppfyller kraven från början.



Fråga 2: Hur mycket kommer det kosta förskolenämnden att bygga om de nya konceptförskolornas utemiljöer?

Svar: Den mest akuta åtgärden är att se till att klara behovet av skugga till sommaren på de nybyggda konceptförskolorna. Förvaltningen får sedan återkomma med hur och i vilken takt övriga brister kan åtgärdas. När vi bygger nytt måste vi bygga ekonomiskt, miljömässigt och funktionellt smart för alla, både barn och personal.

Det finns tydliga kriterier för hur utemiljön vid förskolor ska utformas. Det är ännu för tidigt att säga vem eller vilka nämnder som bär ansvaret för att utformningen inte uppfyller de krav som ställs av Boverket, Plan- och bygglagen med flera. Materialval och utformning har inneburit kostsamma lösningar där andra, billigare och mer tillgängliga, pedagogiska och klimatsmarta lösningar kan innebära lägre kostnader för investering och drift av utemiljön vid kommande förskolebyggnationer.

Fråga 3. Vilka investeringar kommer inte bli genomförda för att nybyggda förskolegårdars utemiljö byggs om?

Svar: Det är för tidigt att svara på. Se svar på fråga 2.

Fråga 4. När kommer en översyn av äldre förskolegårdar där det finns behov att bygga om utifrån säkerhet och stimulans?

Svar: Genom att vi nu satt fokus på frågan om att förskolegårdarnas utformning ska vara pedagogiska, inkluderande, miljö- och klimatsmarta så har vi en ambition att även de äldre förskolegårdarna att genomgå en översyn. Dock är flera av dem faktiskt mer klimatsmarta, inkluderande och pedagogiska än de nybyggda gårdarna.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.

Västerås 2019-06-12

Vicki Skure-Eriksson (C)

Ordförande i Förskolenämnden